СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

НИЖНЕПАВЛОВСКИЙ

СЕЛЬСОВЕТ

ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

третий созыв

РЕШЕНИЕ

20 августа 2019 года № 174

	О внесении изменений и дополнений в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании Нижнепавловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области

В соответствии с Федеральным законом от 04.06.2018 N 142-ФЗ "О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации в части совершенствования исполнения судебных актов и Федеральный закон "О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и установлении особенностей исполнения федерального бюджета в 2018 году", Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом муниципального образования Нижнепавловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области, Совет депутатов муниципального образования Нижнепавловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области
РЕШИЛ:
1. Внести изменения и дополнения в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании Нижнепавловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области, утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования Нижнепавловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области от 13.12.2006 № 55 (с изменениями от  16.04.2012 № 64, от 19.12.2016 года № 61, от 13.04.2018 года № 112):

1.1. пункт 2 статьи 7 дополнить подпунктом 3 следующего содержания:

«3) по иным искам к муниципальному образованию, по которым в соответствии с федеральным законом интересы соответствующего публично-правового образования представляет орган, осуществляющий в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации полномочия главного распорядителя средств бюджета муниципального образования»;
1.2. статью 7 дополнить пунктом 2.1. следующего содержания:

«2.1. Главный распорядитель средств бюджета муниципального образования выступает в суде соответственно от имени муниципального образования Нижнепавловский сельсовет в качестве представителя истца по искам о взыскании денежных средств в порядке регресса в соответствии с пунктом 3.1 статьи 1081 Гражданского кодекса Российской Федерации к лицам, чьи действия (бездействие) повлекли возмещение вреда за счет казны муниципального образования Нижнепавловский сельсовет»4
1.3. дополнить статьей 37.1. следующего содержания:

«Статья 37.1. Внешняя проверка годового отчета об исполнении местного бюджета

1.  Внешняя проверка годового отчета об исполнении местного бюджета осуществляется контрольно-счетным органом муниципального образования Нижнепавловский сельсовет в порядке, установленном муниципальным правовым актом представительного органа муниципального образования, с соблюдением требований Бюджетного кодекса и с учетом особенностей, установленных федеральными законами. Внешняя проверка годового отчета об исполнении местного бюджета может осуществляться контрольно-счетным органом муниципального образования Оренбургский район в случае заключения соглашения представительным органом муниципального образования Нижнепавловский сельсовет с контрольно-счетным органом муниципального образования Оренбургский район о передаче ему полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.

2. Администрация муниципального образования Нижнепавловский сельсовет представляет в орган внешнего муниципального финансового контроля отчет об исполнении местного бюджета для подготовки заключения на него не позднее 1 апреля текущего года. Подготовка заключения на годовой отчет об исполнении местного бюджета проводится в срок, не превышающий один месяц.
3. Заключение на годовой отчет об исполнении местного бюджета представляется органом внешнего муниципального финансового контроля в представительный орган с одновременным направлением администрацию муниципального образования Нижнепавловский сельсовет»;

1.4. пункты 1 и 2 статьи 39 исключить.
2. Настоящее решение подлежит передаче в уполномоченный орган исполнительной власти Оренбургской области для включения в областной регистр муниципальных нормативных правовых актов.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджетной, налоговой и финансовой политике, собственности и экономическим вопросам, по мандатным вопросам, вопросам местного самоуправления, законности и правопорядка (А.А. Петров).
4. Настоящее решение подлежит обязательному обнародованию и опубликованию на официальном сайте администрации муниципального образования Нижнепавловский сельсовет Оренбургского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», вступает в силу со дня, следующего за днем обнародования.
Глава муниципального образования –

Председатель Совета депутатов                                                      В.И. Чичерин
Разослано: постоянным комиссиям, администрации сельсовета, аппарату Губернатора и Правительства области, прокуратуре Оренбургского района, в дело